第７９回兵庫県民スポーツ大会

     第３２回近畿スポーツチャンバラ選手権大会

第３４回兵庫県スポーツチャンバラ選手権大会

謹啓 皆様には、益々御健勝の段、大慶に存じます。

さて、この度、第79回兵庫県民スポーツ大会 第32回近畿スポーツチャンバラ選手権大会 第34回兵庫県スポーツチ

ャンバラ選手権大会を実施致しますので、万障繰り合わせの上、ご参加ご協力を賜りますよう御願い申し上げます。

開催日：  令和７年(2025年)7月20日(日)

時 間：  AM9:00～PM5:00    開会式9:40

場 所：  神戸常盤アリーナ（県立文化体育館）

〒 653-0837 兵庫県神戸市長田区蓮池町１－１ TEL 078-631-1073

      ※会場駐車場（有料）には制限がありますので、可能な方は乗り合わせてお越しください。

主 催：  兵庫県・公益財団法人兵庫県スポーツ協会

主 管：  兵庫県スポーツチャンバラ協会

協 賛：  大阪府スポーツチャンバラ協会・京都府スポーツチャンバラ協会

         ・奈良県スポーツチャンバラ協会・滋賀県スポーツチャンバラ協会

         ・和歌山県スポーツチャンバラ協会

後 援：  スポーツ庁・公益財団法人日本スポーツ協会・兵庫県生涯スポーツ連合

・特定非営利活動法人兵庫県レクリエーション協会・神戸市・神戸新聞社

【個人戦】（オープンの部） 参加資格：段級保有者（１０級以上～）

１人４種目まで（基本動作（得物自由）と打突３種目）

■小太刀・長剣と、異種ｼｮｰﾄ又は異種ﾛﾝｸﾞのいずれかを選択下さい。

異種ｼｮｰﾄ：短刀、楯短刀、小太刀、短槍、杖、楯小太刀、長剣両手

異種ﾛﾝｸﾞ：長剣フリー、二刀、楯長剣、棒、長槍、長巻

（女子の部）参加資格：段級保有者（１０級以上～） 打突：小太刀・長剣・二刀or楯長剣

    ※基本動作・異種種目はオープンの部に出場下さい。

（幼年の部）参加資格：小学生未満  基本動作・小太刀・長剣・サバイバルの４種目

    ※段級別での実施ではない為、公式戦としての記録は残りません。

＜実施種目と部門一覧表＞

 幼年 9・10級

（1・2年）

7・8級

（3・4年）

5・6級

（5・6年）

3・4級

（中学生）

1・2級

（高校生以上）

初段 二段以上 女子

基本動作 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ×

小 太 刀 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

長剣フリー ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

二刀or楯長剣   ×   ○

異種ｼｮｰﾄ × ☆ ☆ ☆ ☆ ×

異種ﾛﾝｸﾞ × ☆ ☆ ☆ ×

サバイバル ○ × × × × × × ×

 ※  ☆印からは1種目のみご選択下さい(異種ショートor異種ロング)

※申込人数により変更になる場合があります。

 ※異種ショートについては「８～１０級（小学校低学年）」「５～７級（小学校高学年）」

  「１～４級（中学生以上有級）」「有段の部」と分けられます。

 ※異種ロングについては「５級以下の部（小学生全学年）」「１～４級（中学生以上有級）」

「有段の部」と分けられます。

【クラブ対抗団体戦】 ５人１組 支部対抗（他府県は、各支部１チームまで。５人未満でも出場可。）

         ※学年繰り上がりでの出場は可。

先鋒（小学低学年） 次鋒（小学高学年） 中堅（中学生 or女子） 副将（高一般） 大将（高一般）

 （小太刀）       （楯小太刀）     （長剣フリー）  （二刀又は楯長剣）   （得物自由）

【府県対抗団体戦】

   女子：３人制 先鋒：小太刀  中堅：長剣  大将：得物自由

   男子：５人制 先鋒：小太刀 次鋒：異種ショート 中堅：長剣

            副将：楯長剣or二刀 大将：長物（長槍・長巻・棒）

【表 彰】 個人戦、団体戦共に各種目 優勝、準優勝、３位

【参加費】 個人：３,０００円 クラブ対抗団体戦：２,５００円

      府県対抗団体戦：男子５,０００円  女子：３,０００円

         参加申込み〆切：2025年7月6日（日）必着

支部でまとめて申込書を大会事務局へ極力エクセル添付メールでお申込み下さい。

尚、参加費は当日受付でお支払い下さい。

 申込先  Eメール shinseien@e-mail.jp

   FAX番号 ０７8（967）3711（競技実行委員長 磯上）

【その他】 審判の先生方には、運営側で昼食をご用意いたします。また、酷暑の時節では

ありますが、開会式閉会式時のみブレザー着用をお願い致します。